
 
Z á p i s  z  ve ře jn é h o  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t va  o b c e  L á n y  

k o n a n é h o  d n e  2 9 .  b ře z n a  2 0 1 0  o d  1 8 . 0 0  h o d i n  
 v  h o t e l u  C l a s s i c  L á n y 

 
 
Přítomni : 9 členů zastupitelstva obce, viz prezenční listina 
Omluveni:   Martina Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, 
 
 
Program jednání: 

1. zahájení,    
2. kontrola usnesení z minulého zasedání,  
3. zpráva starosty obce o činnosti ZO za uplynulé období, 
4. schválení závěrečného účtu hospodaření obce za rok 2009, 
5. kupní smlouva na VW Transporter pro SDH Lány, 
6. přijetí daru ve prospěch obecní knihovny od o. s. Naše Lány, 
7. smlouva o smlouvě budoucí ČEZ a.s., par. č. 185/188-věcné břemeno, 
8. smlouva o smlouvě budoucí ČEZ a.s., par. č. 185/86-věcné břemeno, 
9. převod finančních prostředků do rezervního fondu MŠ a ZŠ Lány, 
10. směna pozemků mezi obcí Lány a pí. Jirglovou dle GP785-2009071/2009 
11. pronájem pozemku v k.ú. Vašírov pro pí. V. Fenclovou, 
12. rozpočtová změna č.1/2010, 
13. veřejnoprávní smlouva s městem Kladno o výkonu přestupkové komise, 
14. diskuze, usnesení, závěr 

 
 
Ověřovatelé zápisu :  Jiřina Věrnochová 
                                     Mgr. Jiří Ladra 
 
 
Usnesení p řipraví :    Václav Fencl 
Zápis provede :          Dana Hnízdilová 
 
Starosta obce vyzval zastupitele k doplnění návrhu programu jednání a hlasování. 
Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky a doplnění, proto dal starosta hlasovat. 
 
       Hlasování k programu:  + 9 
 
 
1.Veřejné zasedání zahájil  starosta obce p. Karel Sklenička. Přivítal přítomné zastupitele a 
občany. Konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné – viz prezenční listina. 
 
 
2. Kontrola usnesení č. 1/2010 ze dne 25. 1. 2010 
Kontrolu usnesení č. 1/2010 provedl místostarosta p. Václav Fencl. Úkol – pronájem části 
pozemku p. č.16/1 v k.ú. Vašírov pí. Fenclové – trvá, bude řešen na dnešním VZ, ostatní 
úkoly splněny 

 
 

3. Zpráva o činnosti zastupitelstva 
Zprávu o činnosti přednesl starosta obce: 

• příprava a zabezpečení stavby „Chodník Lány-Slovanka“, 
• rozdělení dotací mezi spolky a zájmové organizace na rok 2010, 
• příprava směny pozemků mezi obcí a paní Marií Jirglovou 
• projednání převodu pozemků mezi obcí Lány a Středočeským krajem v souvislosti 

s dokončeným obchvatem. 



 
 
4. Schválení záv ěrečného ú čtu hospoda ření obce 
Starosta obce seznámil zastupitele s provedeným finančním auditem, který byl proveden ve 
dvou etapách pracovnicemi odboru kontroly stč. kraje. Protože nebyly shledány žádné 
závady doporučuje schválit závěrečný účet obce za rok2009 bez výhrad. 

      Hlasování: + 9 
 
 

5. Kupní smlouva na vozidlo VW Transporter kombi  
Starosta obce přednesl členům ZO návrh smlouvy na koupi vozidla VW Transporter kombi 
2,5 Tdi 4 monti pro potřeby SDH Lány za cenu 128.340 Kč od Správy letiště Praha. 
          Hlasování: + 9 
 
 
6. Přijetí dar ů 
Starosta obce navrhl přijetí darů v této finanční výši: 

• 2.772Kč ve prospěch obecní knihovny Lány od o. s. Naše Lány, 
• 26.422Kč (nábytek v budově OÚ) ve prospěch obce Lány od CZ Ekologie Holding 

s.r.o., 
• 2.000Kč ve prospěch MŠ Lány od paní Aleny Muchkové. 

Hlasování: + 9 
 

7. Smlouva o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene 
ČEZ Distribuce, a.s. předložil smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
kabelové vedení NN a kabelové skříně SR502 na pozemku 185/46 a 185/2 v k.ú. Lány 
s finanční náhradou 4.000Kč pro obec Lány. 
         Hlasování: + 9 
 
 
8. Smlouva o z řízení věcného b řemene 
ČEZ Distribuce, a.s. předložil smlouvu o zřízení věcného břemene na kabelové vedení NN 
na pozemku 185/86 v k.ú. Lány s finanční náhradou 500Kč pro obec Lány. 
 
         Hlasování: + 9 
 
 
9. Převod finan čních prost ředků do fondu rezerv 
Ředitelství Základní školy Lány požádalo o souhlas s převedením finančních prostředků ve 
výši 18.881,47Kč do rezervního fondu školy. 
Mateřská škola Lány hospodařila s výsledkem 0Kč v kalendářním roce 2009.  
         Hlasování: + 9 
 
 
10. Směna pozemk ů 
Starosta obce seznámil zastupitele se směnou pozemků mezi obcí Lány a Marií Jirglovou, 
bytem Lány 41 dle GP 785-2009071/2009. Směnou se uvedou do souladu vlastnická a 
uživatelská práva k daným pozemkům. 
         Hlasování: + 9 
 
11. Pronájem části pozemku v k.ú. Vašírov 
Místostarosta obce Alena Hlavsová navrhla zastupitelů ke schválení žádost Venduly 
Fenclové, bytem Vašírov 5 o pronájem části (cca 20m2) pozemku par.č. 16/1 v k.ú. Vašírov 
pro skladování dřeva s podmínkou: pozemek bude oplocen nízkým plotem a bude lícovat 
s plotem protější nemovitosti (RD p.Barocha), nájemní vztah bude na dobu určitou do r.2019 
(společně s nájmem RD čp.5), cena za pronájem bude stanovena 10,-Kč/m2/rok. 
         Hlasování: + 7, Z 2 



 
12. Rozpočtová zm ěna č. 1/2010 
Bc.Oto Krejčíř přednesl zastupitelstvu změnu rozpočtu č.1/2010. která řeší převod 
fin.prostředků ve výši 303.000Kč převést na opravu M 25. Starosta vyzval členy ZO k diskuzi 
a následnému hlasování. 
J.Věrnochová: navrhuje částku 50tis.Kč převést na vybavení MŠ Lány. 
Starosta obce dal hlasovat o protinávrhu, tj. kdo souhlasí s rozpočtovou změnou navrženou 
zastupitelkou Věrnochovou: 253tis. Oprava vozidla M25 a 50tis. Kč MŠ Lány. 
 
         Hlasování: + 2, Z 4, - 3 
         Návrh nebyl p řijat 
Starosta obce dal hlasovat o původním návrhu p. Krejčíře 
         Hlasování: +7, -2 
         Návrh byl p řijat 
 
13. Veřejnoprávní smlouva o výkonu p řestupkové komise 
Starosta seznámil přítomné s návrhem veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové komise 
uzavřené s městem Kladno. Termín: od 1. 7. 2010, platba 500Kč/přestupek. Jako důvod 
uvedl, že stávající předseda komise JUDr.Salač je již v důchodovém věku a nechce nadále 
tuto funkci vykonávat a obec nemá žádného jiného vhodného kandidáta pro výkon této 
funkce. 
 
         Hlasování: + 9 
 
 
14. Diskuze 
 
pí.Hlavsová: navrhuje odsouhlasit tzv. rodinné výpůjčné při návštěvě místní knihovny. 
V současné době je platba 40/rok/ dospělá osoba, 20Kč/rok/dítě. V případě, že knihovnu 
navštěvují 2 členové jedné rodiny jedná se o rodinné výpůjčné ve výši 40Kč/rok. 
 
         Hlasování: + 9 
 
Pí.Hlavsová: navrhuje provádět zamykání hřbitova v rámci pracovního poměru uzavřeného 
s Ivanou Drábkovou (obsluha sběrného dvora). Doba zamykání: léto 7.00-21.00 hodin, zima 
8.00 – 17.00 hodin. 
 
Ing.Loskot : po dokončení obchvatu vidí jako nedostatečné dopravní značení při výjezdu 
z obchvatu. Silnice kolem hřbitova je zatížena průjezdem nákladních vozidel převážně ŠZP 
Lány. Navrhuje vyvolat jednání se zástupci ŠZP Lány, KÚ Středočeského kraje odbor 
dopravy. 
Starosta: dopravní značení je pořádku. Vjezd nákladních vozidel do obce nelze zakázat 
firemním vozům, které jsou v majetku firmy se sídlem podnikání v obci. Bude vyvoláno 
opakované jednání s ředitelem ŠZP Lány s tím, aby byl ve větší míře využíván vjezd do obce 
od kruhového objezdu na trase Lány -Slovanka a ne komunikace kolem hřbitova. 
 
Mgr. Ladra : informace ke sběrnému dvoru 
 
pí.Nováková : poděkovala za finanční prostředky pro TJ Sokol Lány, navrhuje prověřit 
možnost umístění informační turistické cedule na dálnici před sjezdem na Lány. 
 
pí.Masárošová : kdy budou pokládány kabely NN napětí do země.  
Starosta: stavební povolení na ul. Zahradní a trafostanici u hřbitova bylo již vydáno. Kdy 
začnou samotné práce zatím  investor neoznámil. 
 
 
 



p.Luska: kdo bude majitelem nového vozidla pro potřeby SDH Lány? 
Starosta: obec je ze zákona zřizovatelem SDH a je majitelem všech vozidel a majetku ve 
správě SDH Lány 
 
p.Skleni čka: přednesl návrh smlouvy o bezúplatném převodu částí silnic II/236, II/ 116, 
III/23623 a III/23624 vč. pozemků ze Středočeského kraje na obec Lány a žádost obce Lány 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi obcí Lány a Středočeským krajem 
         Hlasování: + 9 
  
 
12. Usnesení a záv ěr 
Návrh na usnesení z dnešního veřejného zasedání přednesl p. Václav Fencl. 
Předsedající p. Sklenička vyzval zastupitele k doplnění usnesení, nebylo žádných 
připomínek, proto vyzval zastupitele ke hlasování. 
                                                                                                  Hlasování + 9 
                  
Závěr provedl starosta obce. Poděkoval zastupitelům a přítomným občanům za projevený 
zájem.  
 
Karel Sklenička, v. r. 
starosta  
 
 
Václav Fenc,l v. r. 
Místostarosta 
 
 
Alena Hlavsová, v. r. 
Místostarostka 
 
 
Jiřina Věrnochová, v. r. 
ověřovatel  
 
 
Mgr. Jiří Ladra, v r. 
ověřovatel 


